
         Spett.le 

       Trescore Infrastrutture srl 
Via A. Locatelli n. 65 

24069 Trescore Balneario (BG) 
 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 
per l’affidamento mediante procedura negoziata dei lavori di   

ESTENSIONE E POTENZIAMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE GAS  

A SERVIZIO DEL P.A. RIPA 
C.U.P. E63C18000080007 

 (Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.lgs. n. 50/2016 – art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs. n. 50/2016) 

CPV: 45231221-0 

 
Il/La sottoscritto/a __________________________________________________________ 
 nato/a a ___________________________ il ____________ residente a ______________________ 
in via  ______________________________________ n. ____, 
codice fiscale n. _______________________, 
in qualità di _____________________________________________________ della 
Ditta______________________________________________ 
con sede a ______________________ in ________________________________ n. ____, partita 
IVA n. ______________________, telefono ______________________, fax _________________, 
mail:____________________________________, PEC:__________________________________, 
posizione INPS ____________________________, posizione INAIL___________________________1 
 

C H I E D E 
 
che la predetta Ditta da lui/lei rappresentata sia invitata alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori di “estensione e potenziamento della rete di distribuzione gas a servizio del p.a. 
Ripa”. 
 
A tal fine dichiara ed attesta, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali, 
previste dall'articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, nel 
caso di dichiarazioni mendaci: 
− di non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui all’articolo 80 del D.lgs 50/2016; 
− di essere iscritto al Registro imprese presso la C.C.I.A.A. per il ramo di attività oggetto 

dell’appalto (o analogo registro professionale dello Stato di provenienza per le imprese non 
aventi sede in Italia); 

- di essere in possesso dei requisiti di cui all'art.90 del D.P.R. 207/2010 e cioè: 

a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente in categoria OG6 nel quinquennio anteceden-

te la data di pubblicazione del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento 

dell'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; 

nel caso in cui il rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richie-

sto, l'importo dei lavori è, figurativamente e proporzionalmente, ridotto in modo da ristabilire la 

percentuale richiesta; l'importo dei lavori, così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione 

del possesso del precedente requisito di cui alla lettera a); 

c) adeguata attrezzatura tecnica. 
 
Ovvero in alternativa ai requisiti a-b-c: 

- attestazione SOA categoria OG6 cl I  



 

di essere a conoscenza che la presente richiesta non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in nessun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre procedure e 

che la stessa stazione appaltante si riserva di interrompere, in qualsiasi momento per ragioni di 

esclusiva sua competenza, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa; 

− di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori in argomento che invece 
dovranno essere dichiarati dall’interessato ed accertati dall’amministrazione appaltante nei 
modi di legge in occasione della procedura negoziata di affidamento; 

− di autorizzare al stazione appaltante all’uso del seguente mezzo di trasmissione mediante il 
quale verranno esclusivamente inviate le comunicazioni inerenti la procedura: PEC: 
_________________________________ 

 
Si allega alla presente: 
 fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore. 
 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’art. 13, comma 1, del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 i dati personali forniti dal concorrente 
saranno raccolti presso il Comune di Trescore Balneario e la Società Trescore Infrastrutture srl, per 
le finalità di gestione della procedura di gara e saranno trattati presso archivi informatici e/o 
cartacei, anche successivamente alla conclusione della procedura di gara stessa per le medesime 
finalità. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di 
partecipazione. L’interessato gode dei diritti di cui all'art. 13 della citata Legge tra i quali figura il 
diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di 
rettificare, aggiornare, completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non 
conformi alla legge, nonché il diritto di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti 
potranno essere fatti valere nei confronti del Comune di Trescore Balneario e la Società Trescore 
Infrastrutture srl, titolari del trattamento. 
 
 
 
___________________, lì ____________ 
 
 
         Il Dichiarante 
 
        ________________________ 


